
Página: 1 / 1

Nr.:   10/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

10/2025

27/01/2025

E-mail: notas@uniaodooeste.sc.gov.br  Site: http://www.uniaodooeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
10/2025 - DL
10/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E
FORNECIMENTOS DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PORTÕES NA
ESCOLA MUNICIPAL ÂNGELO SOLETTI

Participante: CONSTRUFER ESTRUTURAS METALICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADE EM PORTÃO PRINCIPAL

DA ESCOLA ANGELO SOLETTI, COM AS SEGUINTES MEDIDAS
2,90X2,10M

1,000 SERV. 1.750,00 1.750,00

2 MANUTENÇÃO DE PORTÕES MEDINDO 3,50X2,00M ( COM
ALTERAÇÃO DO MODO DE ABRIR) E MANUTENÇÃO CORRETIVA DO
PORTÃO MEDINDO: 1,90X1,00M

1,000 SERV. 1.900,00 1.900,00

Total do Participante: 3.650,00

Total Geral: 3.650,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 3.969,99

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/02/2025União do Oeste,

EVERALDO LUIS CASONATTO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: raquel.dessbesel. Emissão: 03/02/2025, às 13:55:00. Protocolo: a61c48eb-39cb-47bd-9418-a2eadca752d3


		2025-02-03T13:56:20-0300
	Everaldo Luis Casonatto




